
 

                                                                                                               
Projekt „Wyleczymy Neutropenię (FIXNET): wykorzystanie identyfikacji zaburzeń funkcji proteaz granulocytów obojętnochłonnych jako nowych możliwości 
diagnostycznych i terapeutycznych” Program TEAM NET, grant Fundacji na rzecz Nauki Polskiej finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020 (PO IR), Oś IV, Zwiększenie potencjału naukowo-badawczego, Działanie 4.4, Zwiększenie potencjału 
kadrowego sektor B+R, Nr umowy POIR.04.04.00-00-1603/18. 
 

 
Projekt „Platforma do szybkiego, bezznacznikowego obrazowania, identyfikacji i sortowania podtypów komórek białaczkowych (RAPID)” Program TEAM NET, grant 
Fundacji na rzecz Nauki Polskiej finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-
2020 (PO IR), Oś IV, Zwiększenie potencjału naukowo-badawczego, Działanie 4.4, Zwiększenie potencjału kadrowego sektor B+R, Nr umowy POIR.04.04.00-00-16ED/18-
00. 

 
Łódź, 5 lutego 2021 r. 

 

Wykonawcy przetargu nieograniczonego 

ZP/100/2020 

 

Sygnatura: ZP/100/2020/Pakiet 15. 
Sprawa: dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu     

nieograniczonego na:  
 
„Sukcesywną dostawę odczynników laboratoryjnych i chemicznych niezbędnych do realizacji projektów: 
„Wyleczymy Neutropenię (FIXNET): wykorzystanie identyfikacji zaburzeń funkcji proteaz granulocytów 
obojętnochłonnych jako nowych możliwości diagnostycznych i terapeutycznych” oraz „Platforma do 
szybkiego, bezznacznikowego obrazowania, identyfikacji i sortowania podtypów komórek 
białaczkowych (RAPID).” 

 
 

Zawiadomienie o unieważnieniu postępowania w zakresie Pakietu 15: 

 
Działając w oparciu o art. 92 ust. 1 pkt 7) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych w związku z art. 
90 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 
zawiadamia o unieważnieniu postępowania w zakresie Pakietu 15. 
 
 
Uzasadnienie prawne:  
Art. 93 ust. 1 pkt 7) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. 
Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli postępowanie obarczone jest niemożliwą do 
usunięcia wadą uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego. 
 
Uzasadnienie faktyczne:  
Zamawiający unieważnia postępowanie w zakresie Pakietu 15, ponieważ dopiero po upływie terminu składania i otwarcia 
ofert - na etapie ich badania, Zamawiający zauważył istotny błąd własny w dokumentacji postępowania. 
Zamawiający do wszystkich pakietów objętych postępowaniem zastosował dwa kryteria oceny ofert – cenę i skrócenie 
terminu realizacji zamówienia jednostkowego. Drugie z kryteriów zostało obliczane w następujący sposób: Wykonawca, 
który zaoferuje skrócenie terminu realizacji zamówienia jednostkowego z 21 dni kalendarzowych do 14 dni kalendarzowych 
otrzyma 40 pkt. Wykonawca, który nie zaoferuje skrócenia terminu realizacji zamówienia jednostkowego z 21 dni 
kalendarzowych do 14 dni kalendarzowych otrzyma 0 pkt.  
Zamawiający przez własną nieuwagę objął ww. kryterium pozacenowym również Pakiet 15 (Oligonukleotydy 
syntetyzowane na zamówienie), którego przedmiot jest specyficzny i wymaga realizacji na innych warunkach. Wykonawcy 
składając ofertę, deklarowali czy oferują skrócenie terminu realizacji do 14 dni czy pozostają przy terminie standardowym 
– w tym przypadku 21 dni.  
Zamawiający opublikował dokumenty do postępowania pozostające ze sobą w sprzeczności – inne informacje dotyczące 
terminu zostały opisane w SIWZ – rozdz. 4 i rozdz. 15, a inne w Przedmiocie zamówienia – zał. nr 2 do SIWZ. Również 
Formularz oferty – zał. nr 1 do SIWZ, Pakiet 15 nie został poprawnie dostosowany w zakresie kryterium nr 2. 
 
W SIWZ w rozdz. 4 – Termin wykonania zamówienia, Zamawiający wskazał, że każde zamówienie jednostkowe musi 
być zrealizowane w terminie 3 tygodni od daty złożenia zamówienia jednostkowego (w tym przypadku w rozumieniu 
Zamawiającego 3 tygodnie = 21 dni). Skrócenie terminu realizacji zamówienia jednostkowego jest jednym z kryteriów 



 

                                                                                                               
Projekt „Wyleczymy Neutropenię (FIXNET): wykorzystanie identyfikacji zaburzeń funkcji proteaz granulocytów obojętnochłonnych jako nowych możliwości 
diagnostycznych i terapeutycznych” Program TEAM NET, grant Fundacji na rzecz Nauki Polskiej finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020 (PO IR), Oś IV, Zwiększenie potencjału naukowo-badawczego, Działanie 4.4, Zwiększenie potencjału 
kadrowego sektor B+R, Nr umowy POIR.04.04.00-00-1603/18. 
 

 
Projekt „Platforma do szybkiego, bezznacznikowego obrazowania, identyfikacji i sortowania podtypów komórek białaczkowych (RAPID)” Program TEAM NET, grant 
Fundacji na rzecz Nauki Polskiej finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-
2020 (PO IR), Oś IV, Zwiększenie potencjału naukowo-badawczego, Działanie 4.4, Zwiększenie potencjału kadrowego sektor B+R, Nr umowy POIR.04.04.00-00-16ED/18-
00. 

 
oceny ofert. W rozdz. 15 SIWZ, Zamawiający opisał kryteria oceny ofert odnoszące się do wszystkich pakietów, bez 
wyjątku. 
W Formularzu oferty – zał. nr 1 do SIWZ, Pakiet 15, Zamawiający zastosował takie samo kryterium, jak w przypadku 
pozostałych pakietów (zgodnie z zapisami SIWZ). 
W Przedmiocie zamówienia – zał. nr 2 do SIWZ, Pakiet 15, Zamawiający zawarł następującą informację: „Czas 
dostawy: - max. 3 dni robocze (czas dostawy liczony od momentu złożenia zamówienia przez skrypt internetowy w godz. 
8:00 – 18:00)”, co pozostaje w sprzeczności z informacjami wynikającymi z SIWZ oraz Formularza oferty – zał. nr 1 do 
SIWZ. 
 
Będące przedmiotem zamówienia w Pakiecie 15 Oligonukleotydy są niezbędne dla sprawnej realizacji badań, a kolejne 
etapy badań są uzależnione od wyniku uzyskanego w badaniach z użyciem starterów, stąd konieczność sukcesywnej ich 
dostawy i ujęcie wymogu realizacji do 3 dni w opisie przedmiotu zamówienia. Jest to kluczowa cecha tego produktu. 
Oczekiwanie na dostawę 14 dni (obydwie oferty złożone do Pakietu 15 przewidywały skrócenie terminu) sprowadziłoby na 
Zamawiającego szereg negatywnych konsekwencji, uniemożliwiających prowadzenie badań i uzyskanie odpowiednich 
wyników. Wybór Wykonawcy, który realizowałby zamówienie jednostkowe w ciągu 14 dni jest dla Zamawiającego 
bezcelowe, a sam przedmiot dostawy może zostać niewykorzystany zgodnie z przeznaczeniem albo w ogóle nie zostanie 
wykorzystany w badaniach. 
 
Zamawiający zanim zorientował się o swojej pomyłce odrzucił jedną z ofert z powodu niezłożenia wyjaśnień w zakresie 
rażąco niskiej ceny. Z Wykonawcą, którego oferta przedstawiała najkorzystniejszy bilans ceny i drugiego kryterium, 

Zamawiający jest w toku prowadzenia korespondencji wyjaśniającej. W związku z tym dalsze prowadzenie postępowania 
nie gwarantuje Zamawiającemu uzyskania przedmiotu zamówienia w terminie satysfakcjonującym Zamawiającego, co 
doprowadziłoby do poważnych konsekwencji zagrażających realizacji dwóch projektów, na rzecz których zamówienia mają 
być wykorzystywane. Zamawiający ma również obawę, że błąd jaki wystąpił mógł mieć wpływ na krąg Wykonawców 
biorących udział w postępowaniu i zachowanie konkurencyjności, stąd Zamawiający podejmuje decyzję o 
unieważnieniu postepowania w zakresie Pakietu 15. 

 


		2021-02-05T15:28:58+0100




